PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

 PEDIDO DE PROVIDENCIAS 03/2018

Excelentíssimo Senhor Airton Giacomini,

Presidente e demais de Vereadores desta Câmara de Bom Retiro do Sul-RS.

                   ANTONIO GILBERTO PORTZ, Vereador - DEM, abaixo signatário

requer após tramitação regimental e ouvido o Plenário, que o Senhor Presidente

desta Casa solicite ao Excelentíssimo Senhor Dr. Edmilson Busatto DD. Prefeito

Municipal, por suas secretarias competentes, as seguintes providências:

1) Mande instalar ACADEMIA AO AR LIVRE, junto a Praça Tancredo Neves,
para atender a população, a qual tanto necessita a prática de exercícios.

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 06 de novembro de 2018.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA

PP 03/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

                   Atender aos moradores da parte baixa da cidade, os quais estão

localizados distante das pistas do Parque Pôr do Sol.

                            Destacamos o número de moradores da terceira idade, que
assinaram o documento anexo.
                                                                Cordialmente,

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home